
Número 227  Jueves, 24 de noviembre de 2022 Pág. 20544

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2022/5754 Resolución núm. 3413 de fecha 23/11/2022, de la Sra. Diputada de Recursos
Humanos, por la que se aprueba la lista provisional de admitidas/os y
excluidas/os para la formación de una Bolsa de Trabajo para cubrir
necesidades temporales en la Unidad de Diseño e Imprenta de la Diputación
Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos, mediante méritos y prueba. 

Anuncio

La Sra. Diputada de Recursos Humanos, D.ª Pilar Parra Ruiz (PD Resol. nº 775 de fecha
17/7/2019), ha dictado la Resolución núm. 3413 de fecha 23 de noviembre de 2022, cuyo
tenor literal es el siguiente:
 
“Terminado el plazo de presentación de instancias, para la formación de una Bolsa de
Trabajo para cubrir necesidades temporales en la Unidad de Diseño e Imprenta de la
Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos, mediante Méritos y Prueba,
cuyas Bases fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia (BOP) núm 206 de
fecha 26/10/2022 y núm. 207, de fecha 26/10/2022, y de conformidad con la Base Sexta de
la Convocatoria, (EXPTE.ERH39-2022/7156).
 

RESUELVO
 
PRIMERO. Admitir y excluir a las/os siguientes aspirantes:
 
Categoría: Oficial/a de Máquinas
 
Admitidas/os:
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
Arjona Nolasco Ismael ***6778**
Bonilla Giménez Paula ***7661**
Cámara Ortega Miguel Luis ***5222**
Carrillo Martínez Álvaro ***3357**
Díaz Martín Inmaculada ***2045**
Espinosa Castillo Salvador ***5163**
González Fernández María Dolores ***1424**
Gutiérrez Escobar Salvador Jesús ***0909**
Jiménez Buitrago Antonio José ***2909**
Marín Fernández Juan Pedro ***3126**
Martínez Dios M José ***1914**
Martínez Lanzas Fernando ***4401**
Molina Aguirre Fernando ***5054**



Número 227  Jueves, 24 de noviembre de 2022 Pág. 20545

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
Montes Romero Juan José ***5622**
Montoro Gomez María ***8024**
Ortega González Pilar ***5212**
Ruiz Álvarez Miguel ***8933**
Ruiz Gay Fernando ***3328**
Sánchez Oviedo Patricia ***8782**
Soler Romero Esau ***8526**
Suárez Sierra Francisco José ***9173**
Valderas Cámara Inmaculada ***3344**
Valdivia Carrascosa Raúl ***8322**
Zujero Ocaña Juan Francisco ***2936**
 
Excluidas/os:
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CÓD. EXCLUSIÓN
Cobos Castillo José Antonio ***2576** 1-6
Fernández Alameda Daniel ***6416** 1
González Fernández Javier ***1424** 1-5
Montijano Guardia Miguel Angel ***2411** 6
Moya Trigo Rubén ***8986** 1-5
Navarro Cubillo Fco Javier ***1115** 3-6
Suárez Sierra Juan María ***9173** 6
 
Categoría: Oficial/a Encuadernador/a
 
Admitidas/os:
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
Arjona Nolasco Ismael ***6778**
Bonilla Giménez Paula ***7661**
Bueno Cárdenas Javier ***2165**
Carrillo Martínez Álvaro ***3357**
Colmenero Exposito Tomás ***2669**
Cortes Mercado Adoración ***8157**
Díaz Martín Inmaculada ***2045**
Espinosa Castillo Salvador ***5163**
González Fernández María Dolores ***1424**
Gutiérrez Escobar Salvador Jesús ***0909**
Hernández Liébanas José Carlos ***9671**
Jiménez Buitrago Antonio José ***2909**
Marín Fernández Juan Pedro ***3126**
Martínez Cortés Isabel ***8818**
Molina Aguirre Fernando ***5054**
Montes Romero Juan José ***5622**
Montoro Gómez María ***8024**
Pozo García Ulises ***3654**
Ruiz Gay Fernando ***3328**
Sánchez Oviedo Patricia ***8782**
Valderas Cámara Inmaculada ***3344**



Número 227  Jueves, 24 de noviembre de 2022 Pág. 20546

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
Valdivia Carrascosa Raúl ***8322**
 
Excluidas/os:
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CÓD. EXCLUSIÓN
González Fernández Javier ***1424** 1-5
Hernández Moreno Carlos ***7903** 5
Moreno Martínez Jerónimo ***5790** 1-6
Moya Trigo Rubén ***8986** 1-5
Peinado Anguita Manuel ***5694** 6
Pérez Segura Juan José ***0328** 1
 
Categoría: Oficial/a Maquetador/a_Diseñador/a_Impresión
 
Admitidas/os:
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
Arjona Nolasco Ismael ***6778**
Bonilla Giménez Paula ***7661**
Carrillo Martínez Álvaro ***3357**
Castillo Molina Sandra ***8766**
Chica Vílchez Irene María ***3034**
Delgado Roman Victoriano ***1944**
Díaz Martín Inmaculada ***2045**
Dominguez Serrano Jesús ***0880**
Espinosa Castillo Salvador ***5163**
Fernández Hidalgo José Antonio ***5537**
García Rayo Antonia ***3272**
Garrido Reyes Julio ***4071**
González Fernández María Dolores ***1424**
Gutiérrez Escobar Salvador Jesús ***0909**
López Ramirez Noemi ***4097**
Marín Fernández Juan Pedro ***3126**
Martínez Cortes Isabel ***8818**
Martínez Palomares Juana María ***8525**
Mena Alcantara María Teresa ***7228**
Molina Aguirre Fernando ***5054**
Montoro Gomez María ***8024**
Moya Arias Aranzazu ***6713**
Muñoz Buendia Pablo ***5175**
Ortega González Pilar ***5212**
Ortega López Raquel ***5890**
Peraba García Carmen ***7511**
Quesada Pareja Diego ***5318**
Ramos Lobon Francisco Jesús ***5006**
Rascon García Rosa ***6855**
Ruiz Gay Fernando ***3328**
Sánchez Anguita María Lucia Del Pilar ***1806**
Sánchez Oviedo Patricia ***8782**



Número 227  Jueves, 24 de noviembre de 2022 Pág. 20547

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
Sánchez Ruiz Miguel Angel ***5570**
Tobaruela Tirado Juana ***9861**
Torres López Conrado ***7696**
Torres Quesada María Dolores ***7497**
Valderas Cámara Inmaculada ***3344**
Valdivia Carrascosa Raúl ***8322**
 
Excluidas/os:
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CÓD. EXCLUSIÓN
Alcántara Aguilar Virginia ***3648** 1
Cabrera Cruz David ***2680** 1-5
Cano García Cristina ***5316** 6
Cano Vargas-Machuca Francisco José ***0045** 1
Cecilia Escribano Jorge ***1018** 1
Cruz Martínez Pedro ***2199** 6
García Rueda Manuel ***3499** 1
González Fernández Javier ***1424** 1-5
Martínez Aguilera Mª del Mar ***8866** 6
Medina Muñoz Antonio Jesús ***1255** 6
Mendoza Torres Jesús ***9662** 1-5
Menor Sánchez Antonio Manuel ***1610** 1
Moya Trigo Rubén ***8986** 1-5
Navarro Bolivar Fco Javier ***6707** 6
Parras Moral José Juan ***8813** 1
Quero Moyano Lorenzo ***6181** 1-6
Rodríguez Borrego Jésica ***7569** 1
Romero Aranda Ana ***5099** 5
Suárez Sierra Juan María ***9173** 6
Torres López Marta ***4561** 5
 
Categoría: Oficial/a Diseñador/a Gráfico
 
Admitidas/os:
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
Aranda Zafra María del Mar ***2058**
Arjona Nolasco Ismael ***6778**
Carpio Gomez Francisco ***5984**
Carrillo Martínez Álvaro ***3357**
Castillo Molina Sandra ***8766**
Chica Vilchez Irene María ***3034**
Delgado Roman Victoriano ***1944**
Díaz Martín Inmaculada ***2045**
Domínguez Serrano Jesús ***0880**
Fernández Hidalgo José Antonio ***5537**
García Rayo Antonia ***3272**
Garrido Reyes Julio ***4071**
González Fernández María Dolores ***1424**



Número 227  Jueves, 24 de noviembre de 2022 Pág. 20548

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
Gutiérrez Escobar Salvador Jesús ***0909**
Huete Díaz Ángel Juan ***7277**
Jiménez Lara Francisco Javier ***2186**
López Ramírez Noemi ***4097**
Lucas Navarro José Luis ***8635**
Marín Fernández Juan Pedro ***3126**
Martínez Cortés Isabel ***8818**
Martínez Palomares Juana María ***8525**
Mena Alcantara María Teresa ***7228**
Molina Aguirre Fernando ***5054**
Montoro Gomez María ***8024**
Moya Arias Aranzazu ***6713**
Muñoz Buendia Pablo ***5175**
Ortega González Pilar ***5212**
Ortega López Raquel ***5890**
Perabá García Carmen ***7511**
Quesada Pareja Diego ***5318**
Ramos Lobón Francisco Jesús ***5006**
Rascón García Rosa ***6855**
Ruiz Gay Fernando ***3328**
Sánchez Anguita María Lucía del Pilar ***1806**
Sánchez Oviedo Patricia ***8782**
Sánchez Ruiz Miguel Ángel ***5570**
Serrano Cobos Verónica ***2686**
Tobaruela Tirado Juana ***9861**
Torres López Conrado ***7696**
Torres Quesada María Dolores ***7497**
Valderas Cámara Inmaculada ***3344**
Valdivia Carrascosa Raúl ***8322**
 
Excluidas/os:
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CÓD. EXCLUSIÓN
Amengual Garrido Guillermo Luis ***7800** 5
Bonilla Giménez Paula ***7661** 5
Cabrera Cruz David ***2680** 1-5
Cano Vargas-Machuca Francisco José ***0045** 1
Cecilia Escribano Jorge ***1018** 1
Expósito Serrano Juan Antonio ***3595** 1
Fernández Alameda Daniel ***6416** 1-5
García Rueda Manuel ***3499** 1-5
Gómez Villar Estefania ***3753** 1
González Fernández Javier ***1424** 1-5
López Miras Álvaro ***0608** 1-5
Martínez Aguilera María del Mar ***8866** 6
Medina Muñoz Antonio Jesús ***1255** 6
Mendoza Torres Jesús ***9662** 1-5
Menor Sánchez Antonio Manuel ***1610** 1
Moya Trigo Ruben ***8986** 1-5
Romero Aranda Ana ***5099** 5



Número 227  Jueves, 24 de noviembre de 2022 Pág. 20549

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CÓD. EXCLUSIÓN
Rubio López Álvaro ***4350** 5
Ruiz Cobo Julio ***6076** 1-5
Sánchez Villamor Francisco Javier ***4433** 5
Suárez Sierra Juan María ***9173** 6
Torres López Marta ***4561** 5
 
Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el BOP, subsanar las deficiencias que por su naturaleza
sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la Base Quinta de la citada
convocatoria.
 
Las subsanaciones se presentarán a través de la Sede Electrónica de la Diputación
Provincial de Jaén en el siguiente enlace: https://sede.dipujaen.es/Convocatorias
 
Códigos-Causas Exclusión de la Convocatoria
 

Código Motivo Exclusión Subsanable
1 No aporta DNI Si
3 DNI incompleto (Sólo presenta anverso) Si
5 No aporta titulación exigida en la convocatoria Si
6 Título incompleto (Sólo presenta anverso) Si

 
SEGUNDO. Dicha Resolución, se publicará en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, y en la
Web de la Corporación, a efectos meramente Informativos, de acuerdo con el artículo 45
apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. del Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la correspondiente
convocatoria.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, 23 de noviembre de 2022.- La Diputada Delegada del Área de Recursos Humanos (P.D. Resol. nº 775 de
17-07-19), PILAR PARRA RUIZ.

https://sede.dipujaen.es/Convocatorias

